
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 69 (864) от 
22 ноября  
2022 года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022 № 1312
г. Кирово-Чепецк

О признании утратившим силу постановления
 администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345 
В соответствии В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:
- от 31.03.2017 № 345 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 
для финансового обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным 
железнодорожным транспортом в границах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;
- от 19.06.2017 № 590 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345  «Об утверждении 
порядка предоставления субсидии для финансового обеспечения затрат 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»;
- от 08.09.2017 № 952 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345»;
- от 30.11.2017 № 1417 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345»;
- от 11.12.2017 № 1474 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345»;
- от 25.12.2017 № 1523 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345»;
- от 29.12.2017 № 1581 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345»;
- от 10.05.2018 № 475 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.03.2017 № 345».
1.	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.
2.	 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить 
размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.
3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.
4.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022 № 1313
г. Кирово-Чепецк

Об установлении коэффициента-дефлятора на 2023 год
В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области 
от 31.10.2022 № 247 «О прогнозе социально-экономического развития 
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.12.2016 № 1451  (в ред. 
постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.06.2017 № 638) «Об утверждении Порядка 
определения платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
либо на земельном участке, государственная собственность на который 
не разграничена, на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области», в целях эффективного использования 
мест на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном 
участке, находящемся в муниципальной собственности и государственная 
собственность, на который не разграничена, на здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	 1. Установить  на  2023  год  коэффициент-дефлятор, необходимый 
для изменения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на земельном участке, находящемся в муниципальной 
собственности и государственная собственность, на который не разграничена, 
на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, в размере 1,068.
	 2. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.
	 3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022 № 1314
г. Кирово-Чепецк

О подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа – муниципальное образование

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Подготовить проект изменений в правила землепользования и застройки 

городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – проект изменений).

2.  Состав и порядок деятельности комиссии установить в соответствии с 

Положением о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

03.04.2013 № 329 «О создании, утверждении положения и состава комиссии 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского 



2

Информационный бюллетень
№ 69 (864) от 22 ноября 2022 года

округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (в редакции постановлений администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.04.2015 № 394, 

от 27.01.2016 № 49, от 01.02.2017 № 84, от 20.09.2017 № 1005, от 06.12.2017 

№ 1442, от 13.08.2018 № 865, от 19.03.2020 № 318, от 10.07.2020 № 759, от 

12.10.2022 № 1146). 

3.  Установить срок направления предложений заинтересованных лиц 

по подготовке проекта изменений в течение 10 рабочих дней с момента 

опубликования настоящего постановления. Предложения в проект изменений 

должны содержать обоснования необходимости внесения таких изменений.

4.  Определить местом сбора предложений по проекту изменений 

здание администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г.  Кирово-Чепецк, 

ул.  Первомайская, д. 6, кабинет № 120 в рабочие дни с 08-00 до 16-00, 

факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(www.k4gorod.ru).

5.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В.  Колегова) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов, иной официальной информации в течение трех дней со дня подписания 

настоящего постановления. 

6.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В.  Карманов) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней 

со дня подписания настоящего постановления.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель  
главы администрации И.А. ГагариновАДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2022 № 1320

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в 

постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.04.2022 № 437 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.04.2022 № 418 «О 
проектной деятельности в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее - администрация муниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования от 26.04.2022 № 437 «Об утверждении Состава 
проектного офиса при администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области», изложив состав проектного офиса в 
новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы   администрации    муниципального   
образования    Т.П. Стародумову. 

3.	 Настоящее постановление вступает в силу после его 
подписания. 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 18.11.2022 № 1320
СОСТАВ ПРОЕКТНОГО ОФИСА 

при администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ГАГАРИНОВ 
Игорь Александрович

первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, председатель

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна

заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, заместитель 
председателя

ВЯЗОВА
Светлана 
Анатольевна

заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, секретарь 

КОРЗУНИН
Александр Борисович 

заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

СТОЛЕСНИКОВА 
Любовь 
Александровна

начальник правового управления 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 ШАВЛОВА 
Галина Геннадьевна

заместитель главы администрации 
муниципального образования, начальник 
Департамента финансов администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

 представитель Кирово-Чепецкой городской 
Думы (по согласованию)АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2022 № 1324

г. Кирово-Чепецк
О признании утратившим силу постановления 
администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2022 № 194
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003                    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2022 № 194 
«Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».  
1.	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 1325
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.02.2021 № 165
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003                    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внести и утвердить изменения в постановление администрации 



3

Информационный бюллетень№ 69 (864) от 22 ноября 2022 года

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 24.02.2021 № 165 «Об утверждении Положения о проекте «Народный 
бюджет» на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2022 № 193), изложив абзац 
первый пункта 2 в следующей редакции:
«2. Считать утратившими силу после завершения реализации инициативных 
проектов «Устройство тротуара от д. 42 по ул. Сосновой до ул. Первомайская, 
г. Кирово-Чепецк», «Устройство тротуара по ул. Луначарского (в районе д. 31 
по пр. Россия), г. Кирово-Чепецк», «Устройство освещения от пр-та Кирова до 
д.15 - 24 по ул. Чепецкая, г. Кирово-Чепецк», «Ремонт лестницы и пешеходной 
зоны между домами № 24 и 26 по ул. 60 лет Октября, ведущей к МБОУ 
многопрофильный лицей»:».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. ГагариновАДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2022 № 1326

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в 

постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2021 № 1634 
В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об 
утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести и утвердить в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.12.2021 № 1634  «Об утверждении перечня на предоставление бюджетных 
ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального  образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.03.2022 № 237, от 30.03.2022 № 345, 
от 22.04.2022 № 435, от 31.05.2022 № 568, от 21.07.2022 № 789, от 17.08.2022 
№ 917, от 10.10.2022 № 1141), следующие изменения:

1.1.	  Строку 6 Перечня на предоставление бюджетных 
ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в форме субсидии или бюджетной инвестиции (далее – 
Перечень), изложить в следующей редакции:

6.
П

ри
об

ре
те

ни
е,

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
жи

м
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

дл
я 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

из
 

ав
ар

ий
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да

И
нв

ес
ти

ци
я 

/ 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 М
О

 / 
М

КУ
 «

Те
х

це
нт

р»
 (с

тр
ои

те
ль

ст
во

)

50
8 

89
0,

8 
в 

т.ч
. 

8 
90

0,
6 

- б
ю

дж
ет

 М
О

, и
з 

ни
х 

8 
40

0,
0 

- п
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е;

   
  1

36
 0

76
,3

 –
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

, 3
63

 9
14

,0
 - 

Ф
он

д 
со

де
йс

тв
ия

 р
еф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 Ж
КХ

0,
0

20
22

  -
 

20
23

 гг
.

26
7 

50
5,

1
10

8 
48

4,
9

-
П

ри
ло

же
ни

е 
6

1.
2.

	
 В

 П
ри

ло
же

ни
и 

6 
к 

П
ер

еч
ню

 с
тр

ок
у 

8 
из

ло
жи

ть
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
8.

С
то

им
ос

ть
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 п

ро
ек

та
 (т

ы
с.

 
ру

б.
),

в 
то

м
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

С
то

им
ос

ть
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 п

ро
ек

та
 –

 5
08

 8
90

,7
95

 т
ы

с.
 р

уб
., 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

– 
8 

90
0,

51
5 

ты
с.

 
ру

б.
, и

з 
ни

х 
пр

ое
кт

ир
ов

ан
ие

 –
 8

 4
00

,0
 т

ы
с.

 р
уб

.;
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 –

 1
36

 0
76

,3
 т

ы
с.

 р
уб

.,
ср

ед
ст

ва
 Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 Ж
КХ

 –
 

36
3 

91
3,

98
0 

ты
с.

 р
уб

.
2.

	
О

тд
ел

у 
ор

га
ни

за
ци

он
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(К
ол

ег
ов

а 
И

.В
.) 

об
ес

пе
чи

ть
 

опубликование настоящего постановления.
3.	 М у н и ц и п а л ь н о м у 

казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка 
(Карманов Т.В.)  обеспечить размещение на 
сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.	 Контроль за 
исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» Стародумову Т.П.

5.	 Н а с т о я щ е е 
постановление вступает в силу с момента 
подписания.

Первый 
заместитель
главы 
администрации

И.А. 
Гагаринов



4

Информационный бюллетень
№ 69 (864) от 22 ноября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022 № 1316
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 14.11.2019 № 1620 «О нормативах финансовых затрат на 
содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и правил расчета размера 

ассигнований местного бюджета на указанные цели»
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 14.11.2019 № 1620 «О нормативах финансовых затрат на содержание, 
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области и правил расчета размера ассигнований местного 
бюджета на указанные цели» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2020 № 1209, 28.10.2021  
№ 1235) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание, 

ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в размере:

296,17 тыс. рублей/км - на содержание;
11 881,82 тыс. рублей/км - на ремонт.»
2.	 Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, 



Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00024 2022 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется 
бесплатно

5

Информационный бюллетень№ 69 (864) от 22 ноября 2022 года

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации.

3.	 Муниципальному казенному учреждению «Центр 
бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области 
(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 
года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов


